平成２４年４月６日

 各 位

　　　　　　　　　岡 谷 鋼 機 株 式 会 社
　　　　　　　　　　　ｺｰﾄﾞ番号：7485(名証第一部)

役員の異動ならびに人事異動について

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
５月２４日付役員の異動ならびに５月２４日付及び６月１日付人事異動を、下記の通り行ないますので
お知らせいたします。

記

１．役員の異動および担当区分の変更（５月２４日付）

新 職 担 当 区 分 旧 職 担 当 区 分 継 続 職 担 当 区 分 氏 名
常務

企画部担当 人事総務部門、審査法
務部門担当

 稲  生    　豊

取締役
経理本部長委嘱 企画部、関連事業部担当 秘書役委嘱

取締役

取締役

取締役

関連事業部担当

常勤監査役 取締役

経理本部長委嘱

常勤監査役

＜退任＞

顧問

＜退任＞ 取締役

米国岡谷鋼機会社　会長兼社
長　兼　カナダ岡谷鋼機会社
社長

＜退任＞ 取締役

食品本部長委嘱

＜退任＞

＜新任取締役候補の略歴＞

　　　　　　　取締役 萩原　孝紀　（はぎわら たかのり）
　　生年月日 　昭和２４年１１月１日生
　　略　　歴 　昭和４７年４月 当社入社
　　　　　　　　平成１２年３月 東京本店非鉄金属部長
　　　　　　　　平成１６年３月 非鉄金属本部長　　（現）
　　　　　　　　平成２０年３月 東京本店副本店長　兼務　（現）

　　　　　　　取締役 平野　隆裕　（ひらの たかひろ）
　　生年月日 　昭和３５年６月４日生
　　略　　歴 　昭和５９年４月 当社入社
　　　　　　　　平成１６年３月 香港岡谷鋼機有限公司　社長
　　　　　　　　平成２１年９月 東京本店貿易本部第二部長
　　　　　　　　平成２３年５月 エレクトロニクス本部長　　（現）

 滝  沢     正  明

 渡  辺     信  一

 岩  田     憲  二

 石  田     邦  雄

 北  折     里  司

 奥  村      章

審査法務本部長

常勤監査役

常勤監査役

 金  剛     宣  邦

 萩  原     孝　紀
東京本店副本店長  兼
非鉄金属本部長

エレクトロニクス本部
長

人事総務本部長

 平　野     隆　裕

 右　田     勝　久

1/3

　　　　　　　取締役 右田　勝久　（みぎた　かつひさ）

　　生年月日　　昭和３６年１月２８日生

　　略　　歴　　平成１３年１１月当社入社

　　　　　　　　平成１９年５月　人事総務本部名古屋人事総務部長

　　　　　　　　平成２２年５月　関連事業部長兼名古屋本店副本店長

　　　　　　　　平成２４年３月　人事総務本部長　　（現）

＜新任監査役候補の略歴＞

　　　　　　　常勤監査役 岩田　憲二　（いわた　けんじ）

　　生年月日　　昭和２６年１１月５日生

　　略　　歴　　平成１４年１月　当社顧問就任

　　　　　　　　平成１４年５月　常勤監査役

　　　　　　　　平成２０年５月　取締役経理本部長委嘱　（現）

　　　　　　　常勤監査役 石田　邦雄　（いしだ　くにお）

　　生年月日　　昭和２４年５月２２日生

　　略　　歴　　昭和４７年４月　当社入社

　　　　　　　　平成１０年３月　大阪店審査部長

　　　　　　　　平成１３年７月　東京本店審査部長

　　　　　　　　平成１５年２月　審査本部名古屋審査部長

　　　　　　　　平成１７年３月　審査本部副本部長兼名古屋審査部長

　　　　　　　　平成１８年３月　審査本部長兼名古屋審査部長

　　　　　　　　平成２０年３月　審査法務本部長兼審査部長

　　　　　　　　平成２２年３月　審査法務本部長　　（現）

２．人事異動（５月２４日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

企画部長 審査法務本部法務部長  大　塚     秀　樹

審査法務本部長　兼
法務部長

審査法務本部
副本部長

審査法務本部
審査部長

 伊　東     英　二

食品本部長 企画部長  　守    　 克　教

３．人事異動（６月１日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

＜出向＞
米国岡谷鋼機会社 社長　兼
カナダ岡谷鋼機会社 社長

＜出向＞
米国岡谷鋼機会社 副社長  佐　藤     宏　昭

〈お問い合わせ先〉

　　　　　岡谷鋼機株式会社　企画部　守、髙屋　　　Ｔｅｌ：０５２－２０４－８１３３

以　　上

  ＜添付資料＞　（第77期）役員体制

2/3

プレス発表用参考資料
平成 24 年 4 月 6 日

（第７７期） 役 員 体 制

下線は、変更部分

１．取締役および担当区分

  代表取締役社長  岡谷 篤一

  代表専務取締役  川松 康吉  営業部門管掌、海外関連事業担当、東京本店長委嘱、

  代表専務取締役  勝田 匡彦  管理部門管掌、経理部門担当

  常 務 取 締 役  二宮 秀司  大阪店支配人、生活産業事業担当、大阪店長委嘱

  常 務 取 締 役  馬場 紀彰  産業資材事業担当、名古屋本店長委嘱

常 務 取 締 役  稲生  豊  企画部・人事総務部門・審査法務部門担当

常 務 取 締 役  岡谷 健広  情報・電機事業担当、

プロジェクト本部長・海外関連事業部長委嘱

    取 締 役  服部 誠一  タイ地区担当

ユニオン オートパーツ マニュファクチュアリング㈱社長

    取 締 役  宮地 義彦  鉄鋼事業担当、鉄鋼本部長委嘱

    取 締 役  坪内 彰彦  貿易本部長委嘱

    取 締 役  金剛 宣邦  秘書役・経理本部長委嘱

    取 締 役  和田 宗起  特殊鋼本部長委嘱

    取 締 役  吉田 文彦  豊田本部長委嘱

 新任  取 締 役  萩原 孝紀  非鉄金属本部長委嘱

新任   取 締 役  平野 隆裕  エレクトロニクス本部長委嘱
新任   取 締 役  右田 勝久  関連事業部担当、人事総務本部長委嘱

２．監査役

新任   常勤監査役  岩田 憲二

新任   常勤監査役  石田 邦雄

    監 査 役  島田 晴雄

    監 査 役  上田 純子

    監 査 役  小栗 宏次

退任  取 締 役  滝沢 正明

〃   取 締 役  渡辺 信一

〃    取 締 役  岩田 憲二

〃    常勤監査役  北折 里司

〃    常勤監査役  奥村  章

	記者クラブ